
共催 浜松整形外科セミナー / 浜松整形外科医会 / 科研製薬株式会社

一般講演 19:00～19:20

「”早い””易い””上手い（？）”準備と道具。
～針はまっすぐ進まないし、進ませない～」

講師：糸井 陽 先生 (順天堂大学医学部附属静岡病院 整形外科 助教)

座長：岩瀬 敏樹 先生 (浜松医療センター 副院長・整形外科部長)

特別講演 19:20～20:20

「腰椎椎間板ヘルニア
-古くて新しい話題-」

講師：千葉 一裕 先生 (防衛医科大学校 整形外科学講座 教授)

座長：松山 幸弘 先生 (浜松医科大学 整形外科学講座 教授)

オークラアクトシティホテル浜松 4Ｆ 平安
浜松市中区板屋町111-2 / TEL: 053-459-0111

日本整形外科学会専門医資格申請・継続単位（1 単位）を取得できます。
【 7 】 脊椎・脊髄疾患 、脊椎脊髄病単位（SS）
※単位取得には 1,000 円が必要です（WEB参加の場合、お支払いは振込になります）。
※WEB参加の取得希望者のうち、視聴の確認がとれた方に振込先をご案内させていただきます。

2021年 6月 3日（木）19:00-20:20日時

場所

拝啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第160回浜松整形外科セミナーをハイブリッド形式(現地＋WEB)で開催いたします。尚、

現地のご参加は先着40名までとさせていただきますので恐れ入りますが、現地・WEBに問わず事前登録い
ただきますようお願いいたします。ご多忙の折、恐縮に存じますが、是非ご参加賜りますようお願い申し
上げます。

敬具

形式
ハイブリッド形式（現地先着40名＋Zoomミーティング）
※事前登録制となります。詳細は裏面をご確認ください。

＊当日、会場には軽食を用意しております



下記アドレスまたはQRコードより事前登録をお願いします。

https://is.gd/G9krZA (〆切:5月31日)

登録後、「登録完了・視聴者URL」メールが自動配信されます。
（スパム対策・ドメイン指定等されている場合は、
「no-reply@zoom.us」のアドレスが受信できるよう設定の変更をお願い致します。
※自動送信メールが届かない場合は、正常に登録されていない可能性が
ありますので、表面のお問い合わせ先か、科研製薬担当MRへご連絡ください。

当日はメール本文内【ここをクリックして参加】から入室してください。

QRコードでの
事前登録はこちら

【事前登録】
①ご氏名 ②メールアドレス ③日整会ID（単位希望の方）
④所属施設名 ⑤所属診療科を入力し、事前登録をお願い致します。

WEB参加をご希望の先生方

現地参加をご希望の先生方

＊新型コロナウイルス感染症の蔓延防止のために下記の点にご留意ください。
1.現地研修会場では、必ずマスクを着用してください。
2.ご本人あるいは同居のご家族が以下の条件を１つでも満たす場合には、
現地研修会へのご参加をご遠慮いただけますようお願いいたします。

ア)発熱、咳、たん、咽頭痛、呼吸苦、筋肉痛、倦怠感、嘔気、下痢、嗅覚障害、味覚障害
イ)海外からの入国歴（14日以内）
ウ)新型コロナウイルス感染症患者との接触歴（14日以内）
エ)海外からの入国後14日を経過していない者との濃厚接触歴（14日以内）

皆さまの安全を確保するためにも、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

QRコードでの
事前登録はこちら下記アドレスまたはQRコードより事前登録をお願いします。

https://is.gd/7Ghsks (〆切:5月31日)

【事前登録】
①ご氏名 ②メールアドレス ③所属施設名 ④所属診療科を入力し、
事前登録をお願い致します。

先着40名

【お問い合わせ】
Email： MATSUOKA_TOMOHIRO@kaken.co.jp 携帯：070-2154-8430

担当：科研製薬株式会社/松岡 朋央

＊単位申請をご希望される方は常時カメラをオンにしてください。出席状況を確認
させていただきます。
＊単位申請をご希望される方は講演開催から10分以内に参加してください。それ
を超えて遅刻は認められません。また途中退席につきましても認められませんので
ご留意ください。
＊カメラをオンにできない場合は、単位申請できません。

mailto:MATSUOKA_TOMOHIRO@kaken.co.jp

